
118
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Maio de 2024.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS PELO 
CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo indicado:
Patrocinador: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
CNPJ: 34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 125.000,00
Beneficiário: J C PIRES ME
Projeto contemplado: Moqueca Pop Verão - Edição 
Marataízes
Vitória, 30 de abril de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultura

Protocolo 1312905

Resumo do 5º Termo Aditivo ao Termo de 
Convênio nº 001/2021
Registro SIGEFES Nº 210449
Processo Nº 2020-WNQD3
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura 
- SECULT.
Convenente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 
Empresas do Estado do Espírito Santo - SEBRAE/ES
Cláusula Primeira: Prorrogar a vigência estabelecida 
na Cláusula Quinta do Termo de Convênio e nos seus 
aditivos posteriores, a partir de 01.06.2024 até 
31.12.2024.
Cláusula Segunda: Ficam mantidas todas as 
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 02 de maio de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1313635

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 050-S, de 02 de maio de 2024.

Designa servidores para implementarem a Política 
de Dados Abertos, no âmbito da SEAG.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 98, 
inciso VI, da Constituição Estadual, em consonância 
com as disposições do Decreto nº 5139-R, de 13 
de maio de 2022, que instituiu a Política de Dados 
Abertos da Administração Pública direta, autárquica 
e fundacional do Governo do Estado do Espírito 
Santo, e com fulcro nas informações constantes do 
processo nº 2022-ZCHQ0,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir 
relacionados para implementarem a Política de 
Dados Abertos conforme o Decreto nº 5139-R/2022:

I - Responsável pela coordenação e elaboração do 
Plano de Dados Abertos:

Nome do servidor: Wagner Freire Rocha
Nº funcional: 2831449

e-mail:  wagner.rocha@seag.es.gov.br

II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos dados no 
Portal de Dados Abertos:

Nome do servidor: Alessandro Teixeira Costa
Nº funcional: 371467
e-mail: alessandro.costa@seag.es.gov.br

III - Responsável pela orientação das unidades e 
pela garantia do cumprimento das normas referentes 
aos dados abertos:

Nome do servidor: Deise Gois Santos
Nº funcional: 4128508
e-mail: deise.santos@seag.es.gov.br

IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do 
Plano de Dados Abertos:

Nome do servidor: Paula Giacomin Cani
Nº funcional: 2974487
e-mail: paula.cani@seag.es.gov.br

Art. 2º Fica revogada a Portaria SEAG nº 022-S, de 
22 de março de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 02 de maio de 2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1313728

ORDEM DE SERVIÇO SEAG Nº 
2024.000305.31101.04

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca, neste ato 
representado pelo seu Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. RODRIGO JOSÉ COSTA 
NÓBREGA,

RESOLVE:
Assinar a presente ordem de serviço, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DOS BANHEIROS NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÃO - AFONSO CLAUDIO/ES.
Processo: 2022-CPDSW
A partir de 06/05/2024

Vitória/ES, 02 de maio de 2024.
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Estado de   Infraestrutura Rural

Protocolo 1313223

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000302.31101.01

Processo Atendido: 2023-8VKLD
Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 073/2023 - ARP nº 060/2023
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0062
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Maio de 2024 às 21:41:39 Código de Autenticação: 241a0c34

20
24

-S
F

N
V

X
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
05

/2
02

4 
16

:1
9 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/05/2024 16:19:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ENIO BERGOLI DA COSTA (SECRETARIO DE ESTADO - SEAG - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SFNVXS

20
24

-S
F

N
V

X
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
05

/2
02

4 
16

:1
9 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-05-03T16:19:47-0300




